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I Niedziela Wielkiego Postu 

EWANGELIA -  ŁK 4,1 -13  
 

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony 
był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez 
diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. 
Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz 
temu kamieniowi, żeby stał się chlebem». Odpowiedział mu 
Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”». 

Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili 
wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i 
wspaniałość tego wszystkiego,  bo mnie są poddane i mogę je 
dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, 
wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: 
„Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu 
służyć będziesz”». 

Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika 
świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się 
stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co 
do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś 
przypadkiem nie uraził 
swej nogi o kamień”».  

Lecz Jezus mu odparł: 
«Powiedziano: „Nie 
będziesz wystawiał na 
próbę Pana, Boga swego”».  

Gdy diabeł dopełnił całego 
kuszenia, odstąpił od 
Niego do czasu. 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

 

5/6 MARCA 
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    M. Joniec, H. Podczerwinski, M. Lobocki 
11:00 am    K. Bednarowski, W. Florczak, J. Dub 

12/13 MARCA 
  5:30 pm    D. Jakob, Ł. Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am    K. Stateczny, M. Zapolski, J. Dub 
11:00 am    C. Maksimowski, K. Babiński, G. opach 

19/20 MARCA 
  5:30 pm    D. Jakob,  Ł. Betlej, D. Zablocki, 
  9:00 am    M. Joniec, H. Podczerwinski, M. Lobocki 
11:00 am    Dzieci - Olek, Ania, Natalia Piątek 

SUNDAY OFFERING /  
TACA NIEDZIELNA 

 
 

Składka niedzielna - $ 3,625 
 

 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

03/06/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
03/12/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 5:00 pm;    

przerwa 12:00 - 2:00 pm 
 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Niedziela: 10:00am - 1:00pm                                            

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej 

parafii. Naciśnij na zakładkę:  
WESPRZYJ  PARAFIĘ 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje 
ofiary. Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy 

za wpłaty.  

DZIESIEJSZA II KOLEKTA  
jest przeznaczona na konto budowlane 

(Building Fund) 
 

Zbieramy również ofiary i zobowiązania na 
Charity and Development Appeal (CDA) 

- Apel Biskupa naszej diecezji 



 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

Sobota,  5 marca 
 

5:30 pm  
O Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi dla siostry Kingi  
+Michał Kliczek;  
+Władysław Kozłowski; +Maria, Kazimierz Wójcik,  
+Maria Skrobisz, +Halina i Jerzy Kajetański;  
+Steven Socreasno; +Charlie Mruk 
 

Niedziela, 6 marca  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Eugeniusz Lewandowski w rocz.  
+Mieczysław i zmarli z rodziny Wasilewskich; 
+Anna Bukowska, +Tadeusz Glod; +Patryk Wroblewski 
+Bolesław Moryl; +Mieczysław Granda, +Ina Norwerska 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Anity i Roberta 
Szewczyk i ich dzieci 
W intencji Bogu wiadomej dla Anny 
O Boże błog. dla Michała Kurowskiego  z okazji 21. urodzin 
O Boże błog. dla Adriana z okazji 21 urodzin 
 W pewnej intencji 
+Helena Juszyński; +Helena Bukowski, +Patryk Wroblewski 
+Józef i Agnieszka oraz Sylwester Kukla 
+Krystyna Szytniewska w 7. rocz. śmierci  
+Waldemar Podbielski; +Mariusz Jasiński;  
+Maria Biszewska; +Antoni Nasłoński;  
+Eugeniusz Janusz w 28. rocz. śmierci; +Artur Pleśniak 
+Maria Janusz w 4. rocz. śmierci; +Dale Corrice;  
+Jerzy Przybyła; +Waldemar Jezuit w 1. rocz. śmierci 
 
Wtorek, 8 marca - 8:00 am   
W intencji Parafian  

11:00 am - Pogrzeb: +Patryk Wróblewski  
            
Środa, 9 marca  - 7:00 pm 
O szczęśliwy przebieg operacji dla Karoliny 
+Patryk Wróblewski 
 

Czwartek, 10 marca - 8:00 am  
+Leon Konaszewski; +Mieczysław Wasilewski,  
+Patryk Wróblewski 
 
Piątek, 11 marca - 7:00 pm    
+Kazimiera i Jan Trochimczuk; +Bogdan Trochimczuk 
+Patryk Wróblewski 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

Sobota,  5 marca 
5:30 pm  
O Boże błogosławieństwo dla księdza proboszcza 
W intencji Bogu wiadomej 
+Michał Kliczek - 1 rocz. śmierci 
+Stanisława Wiński; +Danuta & Walter Misiaszek 
+Iwona Deras Fling, +Krzysztof Deras  
 

Niedziela, 6 marca  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
O zdrowie i Boże błog. dla Krystyny Napora 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod 
+Władysław i Franciszka Wnorowski 
+Mieczysław Wasilewski, +Wiktor i Sabina Radziszewscy 
+Janina Łukaszewicz w rocz. śmierci 
+Jolanta Rafferti; +Władysław Kisiel w rocz. śmierci 
 

11:00 am 
+Zofia Kwak; +Patryk Wróblewski 

ROZWAŻANIE NA I NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU 
Pokusy Jezusa są naszymi pokusami, ponieważ życie nie jest łatwe, są problemy, spotyka nas cierpienie i często szatan 
podpowiada rozwiązanie. W pokusie chleba zawiera się to wszystko, co jest nam potrzebne do życia. Diabeł wmawia nam, że 
życie jest nasze i tylko od nas zależy. Możemy z nim zrobić, co chcemy, możemy nim manipulować – przez badania 
genetyczne, antykoncepcję, in vitro. Nie można mieć więcej dzieci, ponieważ nie ma na to warunków. Żeby żyć, trzeba mieć 
na życie, potrzebny jest chleb codzienny. To ja muszę zabezpieczyć swoje życie. Potrzebuję na to środków. Tu się zaczyna 
następna pokusa bożków tego świata. Diabeł obiecuje potęgę i wspaniałość wszystkich królestw świata. Kusi: Oddaj mi 
pokłon – a będziesz to miał, to rozwiąże twoje problemy. Ktoś powie: Nie oddaję pokłonu diabłu, nie jestem satanistą. Ale 
każdy, kto trwa w grzechu śmiertelnym, kłania się szatanowi, jest na jego usługach! Co by rozwiązało nasze problemy? 
Pieniądze, zdrowie, sukcesy. Czemu dzisiaj świat się kłania? Jacy są jego idole? Są nimi: bogactwo, wygodne życie, seks bez 
ograniczeń i przyjemności. Niewielu wierzy, że życie zabezpiecza Bóg, że On jest Panem, który zapanuje nad wszystkimi 
sytuacjami naszego trudnego żywota. Trzecia pokusa polega na nieakceptacji naszej historii, naszego życia. Demon kusi 
Jezusa: Nie bądź Mesjaszem cierpienia, męki i krzyża. Skocz z narożnika świątyni. Aniołowie Cię poniosą, tak mówi Pismo. 
Będziesz Mesjaszem tryumfu i chwały. Jesteś Synem Bożym, możesz zbawić świat inaczej – godnie i wspaniale. Dla wielu 
ludzi ta pokusa staje się pokusą cudu za wszelką cenę. Jest to również pokusa nieakceptacji krzyża i cierpienia w naszym 
życiu. 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej Częstochowskiej w 
intencjach naszych, naszych rodzin oraz  w 
intencjach Ojczyzny. 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO 
ZMARŁYCH 

 

† Patryk Wróblewski 
 

Pogrzeb ś.p. Patryka Wróblewskiego odbędzie się 
we wtorek, 8 marca o godz. 11:00 am. 

Modlitwy w Domu Pogrzebowym:   
Poniedziałek, 7 marca od godz. 5:00pm - 8:00 pm 

Różaniec o godz. 6:00 pm 
Sunwest Funeral Home 

12525 NW Grand Ave., El Mirage, AZ 85335  
 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie, a światłość 
wiekuista niechaj mu świeci.  

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, 
Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i 
Zbigniew Sokołowscy, Rodzina Andrzeja, Chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 

Kolumba: Stefan Skolak, Stanisław Pieńczykowski, 
Franciszek Niemyjski,  Henryk Mańkowski, Jan Marynowski. 

Czytania na każdy dzień:  6 - 12 marca  
Niedziela: Pwt 26, 4-10; Ps 91 (90); Rz 10, 8-13; Łk 4, 1-13;  
Poniedziałek: Kpł 19, 1-2. 11-18; Ps 19 (18); Mt 25, 31-46;  
Wtorek: Iz 55, 10-11; Ps 34 (33); Mt 6, 7-15;  
Środa: Jon 3, 1-10; Ps 51 (50); Łk 11, 29-32;  
Czwartek: Est 4, 17k. l-m. r-u; Ps 138 (137); Mt 7, 7-12;  
Piątek: Ez 18, 21-28; Ps 130 (129); Mt 5, 20-26;  

Sobota: Pwt 26, 16-19; Ps 119 (118); Mt 5, 43-48;  

WIELKI POST 

 Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim 
specjalnym czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, 
pielgrzymek o charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, 
jak post i jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. 
poprzez inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych.   
----------------------------------------------------------------------------  

PRZEPISY POSTNE 

• Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje 
wszystkich katolików, którzy ukończyli 14 rok życia: w 
Środę Popielcową, Wielki Piątek oraz we wszystkie piątki w 
okresie Wielkiego Postu.  

• W Środę Popielcową i Wielki Piątek wierni, którzy 
ukończyli 18 rok życia a nie przekroczyli 60 lat, 
zobowiązani są do zachowania postu ścisłego. Post ścisły 
pozwala na jednorazowy posiłek do syta oraz na dwa 
skromne posiłki w ciągu dnia.   

 
GORZKIE ŻALE   

Niedziela, godz. 10:30 am 
 

DROGA KRZYŻOWA 
Piątek - 7:30 pm  

REKOLEKCJE 
WIELKOPOSTNE 

18 - 20 marca -  Poprowadzi  
ks. Adam Słomiński, SChr 

 

„Boże miłosierdzie ratunkiem dla świata” 
 

Piątek, 18 marca: 
10:00 am  Msza św. z nauką rekolekcyjną 
7:00 pm    Msza św. z nauką rekolekcyjną.  
       Po Mszy św. Droga Krzyżowa 
 

Sobota, 19 marca, Uroczystość Św. Józefa 
10:00 am    Msza św. z nauką rekolekcyjną         
  5:30 pm    Msza św. z nauką rekolekcyjną 
 

Niedziela, 20 marca 
  9:00 am   Msza św. z nauką rekolekcyjną 
11:00 am   Msza św. z nauką rekolekcyjną 
        Wizyta ks. Biskupa Eduardo Nevares 
 

ZAPRASZAMY  



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 

 
Najwyższy Rycerz Patrick Kelly wzywa Rycerzy Kolumba 
do modlitwy o pokój i solidarność z narodem ukraińskim.  
„Rycerze Kolumba ogłosili 25 lutego zobowiązanie 1 
miliona dolarów do natychmiastowej dystrybucji na 
wsparcie ukraińskich uchodźców, w tym ukraińskich 
Rycerzy Kolumba i ich rodzin dotkniętych rosyjską inwazją 
na ich kraj. Organizacja uruchomiła również „Ukraine 
Solidarity Fund” międzynarodową akcję zmierania funduszy 
o dodatkowe $500.000.  
W przesłaniu skierowanym do Rycerzy na całym świecie 
Najwyższy Rycerz Patrick Kelly zachęcił ponad 2 miliony 
członków organizacji, aby odpowiedzieli nieustannymi 
modlitwami i wsparciem materialnym. 
Sytuacja na Ukrainie jest tragiczna i pogarsza się. Naród 
Ukrainy i nasi bracia Rycerze w tym narodzie potrzebują 
naszej pomocy. Fundusze pomocy zostaną wykorzystane 
zarówno bezpośrednio na Ukrainie jak i za pośrednictwem 
ośrodków dla Uchodźców w Polsce. Rycerze Kolumba będą 
współpracować zarówno z Kościołem łacińskim jak i greko-
katolickim na Ukrainie, z diecezjami i radami Rycerzy 
Kolumba w Polsce, a także z międzynarodowymi agencjami 
pomocy humanitarnej. Rozważona zostanie pomoc 
wdowom, sierotom po braciach Rycerzach zabitych w 
wyniku działań wojennych, a także pomoc w przesiedleniu i 
odbudowie społeczności wysiedlonych w wyniku konfliktu i 
wojny.  
Teraz już Rycerze w Polsce pomagają ukraińskim 
uchodźcom na granicy i zapewniają mieszkania dla rodzin 
uchodźców, również zbierają zapasy—w tym lekarstwa, 
generatory, śpiwory i inne artykuły pierwszej potrzeby—i 
dostarczają je do archidiecezji lwowskiej. 
Do Rycerzy Kolumba na Ukrainie Najwyższy Rycerz, 
Patrick Kelly powiedział: „W tym czasie ogromnego 
zagrożenia wiedzcie, że Wasi bracia Rycerze Kolumba na 
całym świecie modlą się za was, wasze rodziny i cały Naród 
Ukrainy. Prosimy, aby nasz Pan chronił Was i waszych 
bliskich oraz przywrócił pokój na waszej ziemi. Prosimy, 
aby dał wam siłę i odwagę do wytrwania.” (c.d. treści z 
02/27/2022 będzie podany w późniejszym terminie) 
  

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat do 
wstępowania w nasze szeregi.  
 
Módlmy się o powrót do zdrowia 
naszych braci. 
 
 
Vivat  Jezus !         
 
  P.G.K. Lech Florczak                                               

 

SPOTKANIE MAŁŻEŃSKIE 
6 marca zapraszamy na kolejne spotkanie małżeńskie, 
które odbędzie się po Mszy św. o godz. 11:00. Przed 
Mszą świętą adoracja Najświętszego Sakramentu i 
różaniec małżeński. Podczas spotkania usłyszymy 
świadectwo małżeńśkiego życia, którym podzieli się 
para małżeńska. 
 
 

WIZYTA KS. BISKUPA 
W niedzielę, 20 marca podczas Mszy św. o godz. 
11:00 będziemy gościli w naszej wspólnocie 
parafialnej Biskupa pomocniczego naszej diecezji, 
Eduardo A. Nevares.  
Po Mszy świętej rodzice dzieci komunijnych 
zapraszają na obiad w Sali parafialnej. 

 

DIOCESE OF PHOENIX - CHARITY  & 
DEVELOPMENT APPEAL  (CDA) 

Wciąż jeszcze zbierane są fundusze na CDA, czyli 
tzw. Apel na cele charytatywne naszej diecezji. 
Koperty są wyłożone w przedsionku kościoła. Bardzo 
prosimy o włączenie się w Apel biskupa Thomasa 
Olmsteda, dzieląc się darami z potrzebującymi.  
 

RELIKIWE ŚW. JOANNY BERETTY MOLLI 
W weekend 26/27 marca będziemy gościć w naszej 
parafii panią Krystynę Zając, która przywiezie dla 
naszej parafii relikwie św. Joanny Beretty Molla. 
 

REMONT PREZBITERIUM 
Trwa remont w prezbiterium naszego kościoła, gdzie 
zostaną zamontowane balaski, przy któych będzie 
można przyjmować Komunię świętą na klęcząco. Już 
dziś serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, 
którzy wsparli ten projekt. Osoby które chciałyby 
złożyć ofiary na ten cel prosimy o kontakt z ks. 
Proboszczem lub z biurem parafialnym. Bóg zapłać.  
 

OBIAD „KLUBU KOBIET” 
Za tydzień, 13 marca zapraszamy na obiad, który 
przygotuje dla nas w Sali parafialnej Klub Kobiet. 

 
SPOTKANIE SYNODALNE 

Synod „ma na celu inspirować́ 
ludzi do marzenia o Kościele, 
którego część stanowimy, a 
także rozwijać ludzkie nadzieje, wzbudzać zaufanie, 
opatrywać rany, tworzyć nowe i głębsze relacje, 
uczyć się od siebie nawzajem, budować mosty, 
edukować umysły, ogrzewać serca i przywracać siłę 
do działań na rzecz naszej wspólnej misji”– 
Vademecum Synodu o synodalności.  

Serdecznie zapraszamy chętnych parafian na 
spotkanie synodalne w środę,  23 marca 2022 po 

Mszy o godz. 7:00 pm. 



 

PODZIĘKOWANIE 
Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania 17.  Polskiego 

Festiwalu. Po kilku latach przerwy, za względu na pandemię Covid-19, powróciliśmy, by wspólnie świętować 
tradycje i kulturę polską oraz skosztować polskiej kuchni. Dziękujemy wszystkim Sponsorom za wsparcie 
finansowe. Największe podziękowania należą się wszystkim wolontariuszom - parafianom i przyjaciołom 

naszej wspólnoty parafialnej za pomoc, zaangażowanie, godziny spędzone w przygotowanie tego wielkiego dla 
nas wydarzenia. Niech Pan Bóg wszystkim wynagrodzi wszelkie okazane dobro. Bóg zapłać.  



 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 




